АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ____________ № _______

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 28.12.2021 № 2760

«Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Батайска,

подведомственных

Управлению образования города Батайска»

В целях совершенствования условий оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений города Батайска,

подведомственных Управлению образования города Батайска, в

соответствии с постановлением Администрации города Батайска от

14.06.2016 № 1160 «О системе оплаты труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений города Батайска»,

Федеральным законом от 30.04.2021 № 127 – ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от

19.12.2018 № 825 «Об оплате труда работников государственных

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству

по физической культуре и спорту Ростовской области», Администрация

города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от

28.12.2021 № 2760 «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Батайска, подведомственных Управлению

образования города Батайска» следующие изменения:

1.1. пункт 6.11.5 изложить в следующей редакции:

 "6.11.5. Виды спорта по группам распределяются в следующем

порядке:

I группа – все Олимпийские виды спорта (дисциплины), кроме

игровых видов спорта;

2

II группа – Олимпийские игровые виды спорта, а также

неолимпийские виды спорта, получившие признание Международного

олимпийского комитета (имеющие соответствующую классификацию во

Всероссийском реестре видов спорта);

III группа – все другие виды спорта (дисциплины) включенные во

Всероссийский реестр видов спорта.

В учреждении дополнительного образования спортивной

направленности культивируются только те виды спорта, которые введены

в государственные программы физического воспитания населения".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по экономике

Богатищеву Н.С.

Глава Администрации

города Батайска                                                                            Р.П. Волошин

Постановление вносит

Управление образования

города Батайска